Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Светлячок»

ПРИКАЗ

с.Тасеево
10 июня 2021г. № 13

«Об утверждении плана работы по ВСОКО
и инструментария для проведения

внутренней системы оценки
качества образования»

Во исполнении пункта 3 части 2 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273 -  ФЗ РФ, приказа
Министерства образования и науки от 14.06.2013г. № 462 «Об утверждении
Порядка проведения самообследования образовательной организацией»,
приказа Министерства образования и науки от 10.12.2013г. № 1218 «О
внесении изменений в Порядок проведения самообследования
образовательной организацией», Положением о внутренней системе оценки
качества образования в МБДОУ детском саду № 1 «Светлячок» (далее
ВСОКО).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения ВСОКО.
2. Утвердить инструментарий для проведения ВСОКО, включающий

- листы оценки качества основной образовательной программы дошкольного
образования (ООП ДО) (Приложение № 1);
- листы оценки качества психолого-педагогических условий реализаций
дошкольного образования (Приложение №2);
- листы оценки качества развивающей предметно-пространственной среды
(Приложение №3);
- листы оценки кадровых условий реализации основной образовательной
программы дошкольного образования (ООП ДО)( Приложение №4);
- листы оценки качества специальных кадровых условий реализаций
адаптированной образовательной программы;
-листы оценки материально-технических условий реализации основной
образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО)
(Приложение №5);
- листы оценки финансовых условий реализации основной образовательной
программы дошкольного образования (ООП ДО) (Приложение №6);
- анкеты для выявления удовлетворённости родителей качеством
образовательных услуг (Приложение №7);
3. Рабочей группе приступить к изучению качества образования МБДОУ

детского сада№  1 «Светлячок» с 10.06.2021г. и провести оценку до
22.06.2021г.
4. Разместить информацию об ВСОКО в сети Интернет на официальном
сайте ДОУ
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.Н. Фандо